
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále také jen „občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Střední škola elektrotechniky a strojírenství
1C: 00639133
DIČ: CZ00639133, plátce DPH
se sídlem 10600 Praha 10 - Záběhlice, Jesenická 3067/1
tel.: +420 222 351 041
e-mail: info@ssespl0.cz
bankovní spojení: PPF banka a.s.
č.ú.: 2003760004/6000
zastoupená Ing. Be. Simonou Nesvadbovou, Ph.D., ředitelkou školy

(dále jen „Objednatel")
na straně jedné

a

SPORT PRODUCTION S.R.O.
se sídlem Pallova 44/12, 301 00 Plzeň
1C: 29158133
DIČ: CZ29158133
plátce DPH: ANO
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 27556
tel.: +420 602641090
e-mail: lukas.vostracky@seznam.cz
bankovní spojení: FIO Banka
č.ú.: 2100274163/2010
zastoupený Lukášem Vostrackým, jednatel společnosti
kontaktní osoba ve věcech technických: Lukáš Vostracký, jednatel společnosti

(dále jen „Zhotovitel")
na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany" nebo též jednotlivě jako „smluvní strana")

tuto

smlouvu o dílo:

(dále také jen „smlouva")
I

Preambule

l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu vzhledem k tomu, že
Objednatel je veřejným zadavatelem,

^ Stránka l z 7



t

• Zhotovitel podal nabídku na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce
s názvem „Oplocení pozemku",
nabídka Zhotovitele byla v souladu s výzvou k předložení cenové nabídky Objednatelem
vyhodnocena jako nejvýhodnější.

2. Účelem této smlouvy je realizace prací za účelem stavebních úprav oplocení svěřeného pozemku,
v rozsahu a se specifikacemi uvedenými v této smlouvě a jejích přílohách.

3. Zhotovitel v souladu s § 5 odst. l občanského zákoníku prohlašuje, že je osobou oprávněnou vykonávat
odborné činnosti související s předmětem plnění této smlouvy, a že za tím účelem má veškerá nezbytná
oprávnění. Zhotovitel dále prohlašuje, že má nezbytné odborné znalosti k poskytaiutí veškerých plnění
dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku ani mu úpadek
ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů, nehrozí.

II.
Předmět této smlouvy

l. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele provést
Dílo a další činnosti dle této smlouvy a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit Objednateli
sjednanou cenu dle či. V. této smlouvy.

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí stavební práce spočívající v úpravách vykácení a úpravy
pozemky, vytýčení a realizace oplocení, který tvoří přílohu č. l této smlouvy, a v rozsahu vyplývajícím
z výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen „Dílo").

3. Dílo bude realizováno jako celek v jedné etapě, a to dle požadavků Objednatele a specifikací uvedených
v této smlouvě a jejích přílohách. Objednatel prohlašuje, že má zájem pouze na zhotovení kompletního
Díla, včetně všech jeho součástí a příslušenství za podmínek stanovených touto smlouvou. Souhlas
vlastníka budovy a případně i veškeré veřejnoprávní souhlasy a povolení potřebné pro zhotovení Díla
dle této smlouvy zajistí Objednatel.

4. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo a poskytnout další služby dle této smlouvy s nezbytnou odbornou
péčí tak, aby Dílo bylo plně funkční a sloužilo svému účelu. Pokud není v této smlouvě nebo. jejích
přílohách stanoveno jinak, musí Dílo a jeho části, stejně jako použité materiály a práce odpovídat
českým technickým normám (ČSN) platným ke dni podpisu této smlouvy, popř. jiným předpisům
platným v České republice. Nejsou-li v této smlouvě ujednány zvláštní vlastnosti a jakost Díla nebo jeho
částí, zavazuje se Zhotovitel poskytnout Dílo a jeho části v obvyklé jakosti, s obvyklými vlastnostmi
vzhledem k povaze a účelu dané věci. Zhotovitel se zavazuje Dílo realizovat v souladu s Nařízeními
vlády č. 591/2006 Sb., a č. 361/2007 Sb., kterými se stanoví podmínky ochrany zdraví pracovníků při
práci.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s požadovanou specifikací Díla uvedenou v této smlouvě, zejména
v příloze č. l této smlouvy, a dalšími podklady, které Zhotoviteli za účelem provedení Díla předal
Objednatel před podpisem této smlouvy a prohlašuje, že tyto podklady jsou dostatečné k poskytnutí
plnění Objednateli dle této smlouvy.

6. Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy navzájem spolupracovat a poskytovat si veškerou
nuta-iou součinnost, zejména při předání a převzetí Díla a dalších součástí předmětu plnění dle této
smlouvy.

l

^

Stránka 2 z 7



7. Zhotovitel prohlašuje, že je výlučným a ničím neomezeným vlastníkem materiálů a věcí, které jsou
součástí Díla, jedná se o věci nové, dříve nepoužité a způsobilé k naplnění účelu této smlouvy, zejména
jsou bez právních či faktických vad.

8. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel
porušuje svou povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným
způsobem.

9. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že zhotovování Díla v místě plnění neomezí nepřiměřeně Objednatele či
třetí osoby.

III.
Doba plnění a místo plnění

l. Zhotovitel je povinen zahájit plnění dle či. II. této smlouvy po nabytí účinnosti této smlouvy a předání a
převzetí staveniště. Zhotovitel se zavazuje, že připraven nastoupit od 4.11.2021 převezme
od Objednatele staveniště, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnut jiný termín předání a převzetí
staveniště. O předání a převzetí staveniště bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán
předávací protokol.

2. Zhotovitel se zavazuje Dílo dokončit a předat Objednateli nejpozději do 10.12.2021.

3. Za místo plnění se považuje Jesenická l, Praha 10.

IV.
Předání a převzetí Díla

l. Dílo je Zhotovitel povinen dokončit a Objednateli předat v termínu, rozsahu, parametrech
a s vlastnostmi sjednanými v této smlouvě, zejména příloze č. l této smlouvy, které je bez jakýchkoli
právních či faktických vad nebo nedodělků.

2. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že dle ustanovení § 21 odst. 4 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), se zdanitelné plnění
považuje za uskutečněné dnem předání a převzetí Díla.

v.
Cena Díla a platební podmínky

l. Cena Díla dle tohoto článku pokrývá kompletní předmět plnění dle či. II. této smlouvy. Cena Díla je
stanovena dohodou smluvních stran.

2. Celková cena za Dílo a související činnosti Zhotovitele v rozsahu dle či. II. této smlouvy, činí:

Cena bez DPH: 491 924,- Kč (slovy: čtyřistadevadesátjednatisícdevětsetdvacetčtyři
korun českých)

Cena včetně DPH: 595 229,- Kč (slovy:
pětsetdevadesátpěttisícdvěstědvacetdevět korun českých)

^
Stránka 3 z 7



3. Cena Díla dle tohoto článku smlouvy může být měněna pouze v případě, že dojde ke zniěně sazby
DPH, která bude mít prokazatelný vliv na výši ceny. Cena Díla může být dále navýšena v případě
dalších požadavků Objednatele, bude-li uzavřen dodatek k této smlouvě, ve kterém bude navýšení
ceny sjednáno. Zhotovitel nemá nárok na žádné dodatečné platby nad rámec dohodnuté ceny Díla dle
tohoto článku z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkladů vztahujících se k Dílu.

4. Cena je stanovena na základě oceněného výkazu výměr, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Smluvní
strany berou na vědomí, že Zhotovitel stanovil jednotkové ceny prací, dodávek a veškerých dalších
položek, které jsou součástí Díla. Tyto jednotkové ceny jsou závazné i pro oceňování jakéhokoli
množství případných víceprací nebo méněprací.

5. Vícepráce mohou být dodány pouze na základě dodatku k této smlouvě. Vícepracemi jsou myšleny
takové práce na Díle nebo jeho součásti, které si Objednatel u Zhotovitele písemně objedná a jejichž
potřeba vznikne z vůle Objednatele po uzavření této smlouvy.

6. Splatnost daňového dokladu činí 14 dní od doručení Objednateli. Konkrétní den splatnosti bude na
faktuře vyznačen. Povinnost zaplatit fakturovanou částku je splněna dnem odepsání této částky z účtu
Objednatele.

7. Vystavený daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle zákona o DPH.

VI.
Povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo dle této smlouvy bude provádět v souladu s oprávněnými zájmy
Objednatele, s nejvyšší možnou odbornou péčí, podle pokynů a dle dohody s oprávněnými zástupci
Objednatele, ve stanovených termínech a kvalitě. Zhotovitel je dále povinen při plnění povinností
vyplývajících z této smlouvy postupovat řádně, samostatně a podle svých nejlepších znalostí a
schopností. Zhotovitel je povinen zajistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilý realizační tým
v dostatečném rozsahu. Zhotovitel je oprávněn využít k plnění této smlouvy poddodavatele, jejichž
seznam tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Změna poddodavatele je možná pouze s předchozím písemným
souhlasem Objednatele.

Vlil.
Záruka

l. Na realizované dílo je poskyta^uta záruka ve výši 24 měsíců ode dne předání.
2. Případné vady Díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele prokazatelným způsobem písemnou,

případně elektronickou formou. V reklamaci Objednatel uvede popis vady, popřípadě její projevy a
současně uvede, zda se jedná o vadu, která brání užívání Díla.

a

IX.
Ukončení této smlouvy

l. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením dle této smlouvy.

2. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit písemným oznámením o odstoupení zaslaným
Zhotoviteli v následujících případech:
• Zhotovitel je v prodlení s dokončením a předáním Díla po dobu delší než 15 dnů oproti termínu

Stránka 4 z 7



sjednanému ve či. lil. odst. 2 této smlouvy;
Zhotovitel opakovaně provádí Dílo v rozporu s jeho povinnostmi stanovenými touto smlouvou či
právními předpisy;
Zhotovitel je v úpadku, bylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupil do likvidace;
v případě jakéhokoliv porušení povinnosti Zhotovitele dle této smlouvy poté, co Objednatel
Zhotovitele vyzval k nápravě, stanovil mu lhůtu min. 15 dní ke zjednání nápravy a Zhotovitel ve
stanovené lhůtě nápravu nezjednal;
v případě rozhodnutí hlavního města Prahy o tom, že neposkytne finanční prostředky na realizaci
Díla;
v případě jiného podstatného porušení povinnosti Zhotovitele dle této smlouvy.

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením o odstoupení zaslaným
Objednateli v následujících případech:

Objednatel bude o více než 30 dní v prodlení s úhradou daňového dokladu vystaveného řádně a
v souladu s touto smlouvou;

Objednatel trvá na pokynech, na jejichž nevhodnost ho Zhotovitel upozornil, pokud dodržení
takových pokynů brání realizaci Díla po dobu delší než 30 dní od upozornění na jejich nevhodnost;
Objednatel je v prodlení s poskytnutím součinnosti nezbytné pro plnění této smlouvy po dobu
delší než 30 dnů a Zhotovitel vyzval Objednatele k nápravě a stanovil mu lhůtu min. 15 dní
ke zjednání nápravy a Objednatel ve stanovené lhůtě nápravu nezjednal.

4. Tato smlouva v případě odstoupení zaniká ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje.
Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo na smluvní pokutu či náhradu újmy, úprava
odpovědnosti smluvních stran a dalších povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po
skončení této smlouvy.

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či jiné újmy vzniklé porušením
smlouvy, nároků z odpovědnosti za vady, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní
pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po
ukončení, resp. zániku smlouvy.

6. Zhotovitel má v případě odstoupení od této smlouvy z důvodů porušení povinností Objednatele nárok
na zaplacení části ceny za plnění, které bylo řádně poskytnuto do okamžiku, kdy Objednatel obdržel
oznámení o odstoupení. Při ukončení této smlouvy odstoupením z důvodu porušení povinností
Zhotovitele má Objednatel právo se rozhodnout, zda si dodané části Díla ponechá anebo je vrátí
Zhotoviteli. V případě, že si Objednatel po odstoupení od smlouvy dodané části Díla ponechá, má
Zhotovitel nárok pouze na úhradu toho, o co se Objednatel zhotovováním Díla obohatil a Objednatel
má vůči Zhotoviteli nárok na kompenzaci veškerých nákladů souvisejících s odstraněním vad příslušné
části Díla anebo s nahrazením vadné části Díla. V případě, že Objednatel po odstoupení od smlouvy
část Díla Zhotoviteli vrátí, má Objednatel nárok na vrácení části ceny Díla, která byla dosud uhrazena
Zhotoviteli.

l.

X.
Odpovědnost

Zhotovitel odpovídá za odborné, poctivé a pečlivé provádění činnosti v rozsahu daném touto smlouvou
a příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Pokud k plnění této smlouvy použije jiné osoby,
odpovídá tak, jako by činnost prováděl sám.

^̂
Stránka 5 z 7



2. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo dle této smlouvy má v době předání Objednateli a po dobu trvání
záruční doby vlastnosti stanovené touto smlouvou, obecně závaznými předpisy, technickými normami
vztahujícími se na provádění díla dle této smlouvy, popř. vlastnosti obvyklé. Dále Zhotovitel odpovídá
za to, že předmět plnění dle této smlouvy je kompletní ve smyslu této smlouvy, splňuje určenou funkci
a odpovídá požadavkům sjednaným v této smlouvě.

3. Zhotovitel odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu či nemajetkovou újmu způsobenou v souvislosti
s plněním dle této smlouvy, a to i tehdy, byla-li škoda či jiná újma způsobena zaměstnancem
Zhotovitele či jinou osobou, prostřednictvím které Zhotovitel poskytoval plnění dle této smlouvy
Objednateli. Zhotovitel je odpovědný mj. za škodu vzniklou uložením sankcí od správních orgánů,
řídícího orgánu či poskytovatele dotace v důsledku porušení povinnosti Zhotovitele, které způsobil
Zhotovitel nebo o kterém Zhotovitel věděl, ale Objednatele na něj řádně neupozornil.

4. Zhotovitel se odpovědnosti dle tohoto článku zprostí, prokáže-li, že vzniku škody nemohl zabránit ani
při vynaložení veškerého úsilí, které po něm bylo možné požadovat.

5. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla nebo jiné části předmětu plnění dle této smlouvy, které byly
způsobeny pokyny danými mu Objednatelem za podmínky, že Zhotovitel Objednatele na jejich
nevhodnost písemně předem upozornil a Objednatel i přesto na plnění takových pokynů písemně trval.

XI.
Smluvní pokuty

l. V případě prodlení Zhotovitele s dodáním Díla nebo jiné části předmětu plnění dle této smlouvy, stejně
jako v případě prodlení s odstraněním vad Díla dle této smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny Díla včetně DPH dle či. V. odst. 2 této smlouvy, a to
za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti do maximální výše 5% ceny díla. Zaplacením
smluvní pokuty není dotčena povinnost Zhotovitele splnit povinnost zajištěnou smluvní pokutou.
Tímto ustanovením není dotčen ani nárok Objednatele na náhradu škody či jiné újmy způsobené
Zhotovitelem v plné výši.

XII.
Závěrečná ustanovení

l. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy
právního řádu České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat jen písemnými, vzestupně číslovanými a oboustranně
podepsanými dodatky. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 562 odst. l občanského
zákoníku se vylučuje.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli
dalších podmínek.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti
dnem uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

^
Stránka 6 z 7



6. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva byla uzavřena srozumitelně a
určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných
podmínek. Právní jednání smluvních stran v této smlouvě svým obsahem a účelem odpovídá dobrým
mravům i zákonu. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy.

V Praze dne 8.11. 2021 V Plzni dne 8.11. 2021

Střední škola
elektrotechniky a strojírenství

106 00 Praha 10,Jesenická l
1C: 00639133 2 Wiovs 12, 301 00 Plzeň

ÍC: 29158133, DIČ:.CZ29158133
nw!: 60.3 6i1 090, www.spoi-tproduclion.tó.

0/^^
^^. •>^-?/ /

Střední škola elektrotechniky
a strojírenství
Ing. Be. Simona Nesvadbová, Ph.D., ředitelka

••;

SPORT PRODUCTION s.r.o.
Lukáš Vostracký
Jednatel společnosti

Přílohy: Výkaz výměr

Stránka 7 z 7

ď-



y



3
^:

s
Q.

s
s
Q.
o

>Íi

i

1^
\s\
(O

lu

lil
12

1^1
lsi
lál

l

u

^1
s|
r^
o
M

^1
il
Lo
ID

1^1
1§1
rsl
cn

1^1
lil
oq
r~l

^1
§1
1^

^1
LU

'^1
s|
oó

>u
^

si
m

>u
^

Ill
<a-
00
r^

>u
^

§1
CM
cn

^
s
5

1^1
<^-
r\l
CTI
T-(

191

1^
cn
CM
rs)
u->
cn
LO

Q|Lr)|-^t-|U3|fM|Ln|0|0
oo l l l ro l l LO l r^

1^1
1§1
01
cn

^1
o
LO
r\i
o
rsl

>u
^:

si
LU
tŁ>

1^
Is
r\l
cn

^
g

^
§
m

^
LD
m

^
^i

^
o
°0
U3

^
oo
t-1
LO

^
3

0-1
.^

S2.1
.^

Q-l
^: ^ E ^ ví

.Ł. s ^ ^

1.^1
Ill
lŁl

Ill
OJ
'a-1
o

I'll
l'5 l
.§1
f5

21

Ill

II
lro
C

1'§1
l>Łl
21
(T3

Ill
21

l>ďl

^1
-3i
-o

II
21

>Łl
><u

(T3
Psi

C

^
3

><u

Ill
3
-^.
-o
's
1-^1
^1
Ill
I's l
ro

51
•4=
I-s'l
0.1
3
^LIll
o
1^1
si
(U
-a
l

II
a.1
o
-o
>N
~í\
II
>N'|
^1
C
o

Ill
(U l
21
|s|
ro
o.1

1^1
Ill
1^1
&.

oo
r^

ž\
'2
-o

ro

Q.
n3

ID

<Ť'l
t-1

l^l
|S2|
-o

I'^l

u
1^1
-^
•ro
l~cl
0.1
n3

Ill
t-1

l^l
Itl
Ill

1^1

18
*>'!
C
^
W
-^.
(U
0.1
3
^0
LO

oo
m

Ill
CM
-ro
=
^
Sil
Ł°|
Itl
1^1u-

>

I
o.
IQ

1^
<u
^:

|s
(O

Iď

s
r<j
I
o.
Q

^
E
s
s
co
C

ď

^

3 ^>
.§

S 3
s '-'.g s-TíÍ u.SSl'•

"J »t
Q̂

n
g soJi|g|s

i^^ =.. C.. g
"'-^.'~°



<
r


